1

中 国 钢 铁 工 业 协 会

中 国 房 地 产 业 协 会

中 国 钢 结 构 协 会

中 国 建 筑 金 属 结 构 协 会
钢协〔2022〕11 号

关于召开钢结构建筑推广应用工作委员会

成立大会的预通知

各有关单位及专家：

为全面贯彻新发展理念，进一步发挥钢结构建筑绿色低

碳特性，构建钢铁-钢结构-房地产绿色低碳产业生态圈，推

动城乡建设绿色发展和高质量发展，促进国家“碳达峰、碳

中和”目标实现。中国钢铁工业协会、中国房地产业协会、

中国钢结构协会、中国建筑金属结构协会联合发起建立“钢

结构建筑推广应用工作委员会”。目前已完成前期筹建工作，

拟于 2022 年 3月 15 日在安徽省马鞍山市举办钢结构建筑推

2

广应用工作委员会成立大会。为做好会议筹备工作，现将有

关事项通知如下：

一、会议时间与地点

会议拟于 2022 年 3 月 15 日（3 月 14 日会议报到，16

日返程）在安徽省马鞍山市召开，具体地点另行通知。

二、会议内容

1.住建部、工信部、发改委等有关部委领导讲话；

2.履行钢结构建筑推广应用工作委员会成立程序；

3.钢铁、钢结构、房地产等行业发展规划、“碳达峰、

碳中和”路径、智能化与工业化协同发展等趋势分析和政策

解读；

4．发布钢结构全生命周期碳排放研究报告；

5.钢铁行业高质量发展分析及建筑用高性能钢铁材料

研发应用情况；

6.钢结构建筑设计、加工、制造、施工案例分享；

7.钢铁、钢结构、房地产业行业数字化、平台化、工业

化发展分析研讨；

8.《建筑（住宅）用热轧 H 型钢技术导论》编制启动。

三、会议组织

指导单位：住房和城乡建设部

工业和信息化部

国家发展改革委

3

主办单位：中国钢铁工业协会

中国房地产业协会

中国钢结构协会

中国建筑金属结构协会

承办单位：马钢(集团)控股有限公司

协办单位：中国冶金报

媒体支持：中国冶金报、世界金属导报、中房网、建筑

杂志社、新浪乐居、新华社、人民网、中国建设报、中国装

配式建筑网、ChinaBIM 网等。

四、参会人员

住建部、工信部、发改委等有关部委领导，钢铁、钢结

构、房地产行业院士等知名专家，钢结构建筑推广应用工作

委员会成员单位，中国钢铁工业协会、中国房地产业协会、

中国钢结构协会、中国建筑金属结构协会相关会员企业，以

及其他涉及钢铁制造、钢结构加工、建筑设计、施工及房地

产开发运营、材料供应、装饰装修、科技信息等标准研发等

领域的企事业单位、大专院校、科研院所、行业领导、专家

学者等代表。

五、联系人及联系方式

中国钢铁工业协会 李 煜 手机：15101010554

中国冶金报社 陈晓莉 手机：13811881699

4

（此页无正文）

中国钢铁工业协会 中国房地产业协会

中国钢结构协会 中国建筑金属结构协会

2022 年 1 月 29 日